
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13067470074510412727 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470074510412727 en https://sede.burjassot.org

Referencia: 2020/3D/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones del Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA

Rafael García García, alcalde-president de l'Ajuntament de 
Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de 
Règim Local, i la resta de disposicions que la complementen i 
despleguen.

 

Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento de 
Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la 
complementan y desarrollan.

 

SESSIÓ ORDINÀRIA DE PLE Nº 
2020/3D/SESPLE

Primera convocatòria

Dia:   25/02/2020
Hora: 18:00 hores
Lloc: Saló de sessions

Aquest òrgan col·legiat celebrarà 
sessió en primera convocatòria el dia, hora i 
lloc indicats y en segon convocatòria un 
hora desprès, per tal de tractar dels 
assumptes que s'expressen més avall, i 
espera que acudirà vostè a l'acte; i si per 
causa justificada no pogués fer-ho, haurà de 
comunicar-ho a aquesta Alcaldia amb 
l'antelació necessària; se li adverteix que, a 
partir d'aquesta data, tindrà a la seua 
disposició els expedients i tots els 
antecedents que es relacionen amb els 
assumptes que comprèn la convocatòria a fi 
que puga conèixer-los abans de la sessió.

SESION ORDINARIA DE PLENO Nº 
2020/3D/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   25/02/2020
Hora: 18:00 horas
Lugar: Salón de sesiones

Este órgano colegiado celebrará 
sesión en primera convocatoria en el día, 
hora y lugar indicados y en segunda 
convocatoria una horas después, para tratar 
de los asuntos que a continuación se 
relacionan, esperando concurra Vd. al acto, 
y si por causa justificada no pudiera hacerlo, 
deberá comunicarlo a esta Alcaldía con la 
antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los 
asuntos que comprende la convocatoria, al 
objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13067470074510412727 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470074510412727 en https://sede.burjassot.org

ORDRE DEL DIA

1. SECRETARIA. 
Expedient: 2020/3D/SESPLE.
LECTURA I APROVACIÓ, SI ÉS EL 
CAS, DELS ESBORRANYS DE LES 
ACTES DE LES SESSIONS ANTERIORS 
NÚMERO 1 I 2 DE DATA 28 I 29 DE 
GENER DE 2020, RESPECTIVAMENT.  
 

2. SECRETARIA. 
Expedient: 2020/3D/SESPLE.
CONTROL I FISCALITZACIÓ PEL PLE 
DELS DECRETS D'ALCALDIA-
PRESIDÈNCIA I DELS DELEGATS 
D'ÀREA, AIXÍ COM DE LES JUNTES DE 
GOVERN LOCAL.  
 

3. SECRETARIA. 
Expedient: 2020/926P.
DONAR COMPTE DEL DECRET 
D'ALCALDIA NÚM 234 DE 2020.02.05 
SOBRE DELEGACIÓ DE 
COMPETÈNCIES DE L'ALCALDIA EN 
LA REGIDORA ISABEL MARIA MORA 
MARTÍNEZ AMB MOTIU DE LA BAIXA 
PER MATERNITAT DE YOLANDA 
ANDRÉS BONELL.  
 

4. IGUALDAD, FEMINISMO, TRANS. 
ECOLOGICA Y COMUNIC. 
Expedient: 2020/1215Q.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP 
MUNICIPAL COMPROMÍS SOBRE EL 
PORT DE VALÈNCIA.  
 

5. IGUALDAD, FEMINISMO, TRANS. 
ECOLOGICA Y COMUNIC. 
Expedient: 2020/1292R.
PROPOSICIÓ.- MANIFEST 
REIVINDICATIU PEL DIA 
INTERNACIONAL DE LES DONES DEL 
FÒRUM DE PARTICIPACIÓ PER LA 
IGUALTAT DE GÈNERE DE 

ORDEN DEL DIA

1. SECRETARIA. 
Expediente: 2020/3D/SESPLE.
LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU 
CASO, DE LOS BORRADORES DE LAS 
ACTAS DE LAS SESIONES 
ANTERIORES NÚMERO 1 Y 2 DE 
FECHA 28 Y 29 DE ENERO DE 2020, 
RESPECTIVAMENTE.  
 

2. SECRETARIA. 
Expediente: 2020/3D/SESPLE.
CONTROL Y FISCALIZACIÓN POR EL 
PLENO DE LOS DECRETOS DE 
ALCALDÍA-PRESIDENCIA Y DE LOS 
DELEGADOS DE ÁREA, ASÍ COMO DE 
LAS JUNTAS DE GOBIERNO LOCAL.  
 

3. SECRETARIA. 
Expediente: 2020/926P.
DAR CUENTA DEL DECRETO DE 
ALCALDÍA Nº 234 DE 05/02/2020 
SOBRE DELEGACIÓN DE 
COMPETENCIAS DE LA ALCALDÍA EN 
LA CONCEJALA ISABEL MARÍA MORA 
MARTÍNEZ CON MOTIVO DE LA BAJA 
POR MATERNIDAD DE YOLANDA 
ANDRÉS BONELL.  
 

4. IGUALDAD, FEMINISMO, TRANS. 
ECOLOGICA Y COMUNIC. 
Expediente: 2020/1215Q.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUPO 
MUNICIPAL COMPROMIS SOBRE EL 
PUERTO DE VALÈNCIA.  
 

5. IGUALDAD, FEMINISMO, TRANS. 
ECOLOGICA Y COMUNIC. 
Expediente: 2020/1292R.
PROPOSICIÓN.- MANIFIESTO 
REIVINDICATIVO POR EL DÍA 
INTERNACIONAL DE LAS MUJERES 
DEL FORO DE PARTICIPACIÓN POR 
LA IGUALDAD DE GÉNERO DE 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13067470074510412727 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470074510412727 en https://sede.burjassot.org

BURJASSOT 2020.  
 

6. GOBERNACION. 
Expedient: 2020/835D.
REVISIÓ CARTA DE SERVEIS 11ª 
EDICIÓ (MAÇ 2020).  
 

7. GOBERNACION. 
Expedient: 2020/1261Q.
MEMORIA 2019 SINDIC D’AGRAVIS DE 
L’AJUNTAMENT DE BURJASSOT  
 

8. GOBERNACION. 
Expedient: 2020/1266K.
CONCESSIÓ MEDALLA D’OR DE LA 
CIUTAT DE BURJASSOT AL COL.LEGI 
MAJOR SANT JOAN DE RIBERA DE 
BURJASSOT.  
 

9. GOBERNACION. 
Expedient: 2020/1220K.
MOCIÓ PRESENTADA PEL GRUP 
MUNICIPAL VOX BURJASSOT EN 
RELACIÓ A EL DIA EUROPEU DE LA 
MEMÒRIA DE L'HOLOCAUST I EL DIA 
INTERNACIONAL DE LA MEMÒRIA DE 
L'HOLOCAUST I DE LA PREVENCIÓ 
DELS CRIMS CONTRA LA HUMANITAT.  
 

10. GOBERNACION. 
Expedient: 2020/1222T.
MOCIÓ PRESENTADA PEL GRUP 
MUNICIPAL TOTES PODEM SOBRE LA 
PUBLICACIÓ DEL BIM EN VALENCIÀ I 
CASTELLÀ.  
 

11. INTERVENCION. 
Expedient: 2020/319E.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 
D'INTERVENCIÓ NÚM. 32/2020, 
RELATIU A L'EXECUCIÓ 
PRESSUPOSTÀRIA DEL 4t. 
TRIMESTRE DE 2019.  
 

BURJASSOT 2020.  
 

6. GOBERNACION. 
Expediente: 2020/835D.
REVISIÓN CARTA DE SERVICIOS 11ª 
EDICIÓN (MARZO 2020)
  
 
7. GOBERNACION. 
Expediente: 2020/1261Q.
MEMORIA 2019 SINDICO DE 
AGRAVIOS DEL AYUNTAMIENTO DE 
BURJASSOT  

 
8. GOBERNACION. 
Expediente: 2020/1266K.
CONCESIÓN MEDALLA DE ORO DE LA 
CIUDAD DE BURJASSOT AL COL.LEGI 
MAJOR SANT JOAN DE RIBERA DE 
BURJASSOT.  
 

9. GOBERNACION. 
Expediente: 2020/1220K.
MOCIÓN PRESENTADA POR EL 
GRUPO MUNICIPAL VOX BURJASSOT 
EN RELACIÓN AL DÍA EUROPEO DE 
LA MEMORIA DEL HOLOCAUSTO Y EL 
DÍA INTERNACIONAL DE LA MEMORIA 
DEL HOLOCAUSTO Y DE LA 
PREVENCIÓN DE LOS CRÍMENES 
CONTRA LA HUMANIDAD..  
 

10. GOBERNACION. 
Expediente: 2020/1222T.
MOCIÓN PRESENTADA POR EL 
GRUPO MUNICIPAL TOTES PODEM 
SOBRE LA PUBLICACIÓN DEL BIM EN 
VALENCIANO Y CASTELLANO.  
 

11. INTERVENCION. 
Expediente: 2020/319E.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN Nº. 32/2020, RELATIVO 
A LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA 
DEL 4º. TRIMESTRE DE 2019.  
 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13067470074510412727 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470074510412727 en https://sede.burjassot.org

12. INTERVENCION. 
Expedient: 2020/881D.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 
D'INTERVENCIÓ NÚM. 29/2020, 
RELATIU AL PERÍODE MITJÀ DE 
PAGAMENT GLOBAL DEL 4t 
TRIMESTRE DE 2019.  
 

13. INTERVENCION. 
Expedient: 2020/883B.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 
D'INTERVENCIÓ NÚM. 31/2020, 
RELATIU A LA MOROSITAT DELS ENS 
QUE FORMEN EL PERÍMETRE DE 
CONSOLIDACIÓ DE BURJASSOT DEL 
4t TRIMESTRE DE 2019.  
 

14. INTERVENCION. 
Expedient: 2020/1159Y.
MODIFICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA: 
SUPLEMENT DE CRÈDIT PER A LA 
MODIFICACIÓ DE LA BASE 26. 
ASSISTÈNCIA A MEMBRES DE LA 
CORPORACIÓ.  
 

15. INTERVENCION. 
Expedient: 2020/1252F.
 SUPLEMENT DE CRÈDIT I CRÈDIT 
EXTRAORDINARI PER BAIXA PER 
ANUL-LACIO PER FER FRONT 
SUBVENCIONS DE ASSOCIACIONS DE 
VEÏNS DE BURJASSOT Y 
SUBVENCIONS DE COMERÇ DE 
BURJASSOT   
 

16. INTERVENCION. 
Expedient: 2019/7685M.
 MODIFICACIÓ DE LA BASE 26, DE LES 
BASES D'EXECUCIÓ DEL 
PRESSUPOST 2020.  
 

17. SERVICIOS SOCIALES. 
Expedient: 2019/6037J.
APROVAR INICIALMENT ELS 
“ESTATUTS I REGLAMENT DE RÈGIM 

12. INTERVENCION. 
Expediente: 2020/881D.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN Nº 29/2020, RELATIVO 
AL PERÍODO MEDIO
DE PAGO GLOBAL DEL 4º TRIMESTRE 
DE 2019.  
 

13. INTERVENCION. 
Expediente: 2020/883B.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN Nº 31/2020, RELATIVO 
A LA MOROSIDAD DE LOS ENTES QUE 
FORMAN EL PERÍMETRO DE 
CONSOLIDACIÓN DE BURJASSOT DEL 
4º TRIMESTRE DE 2019.  
 

14. INTERVENCION. 
Expediente: 2020/1159Y.
MODIFICACION PRESUPUESTARIA: 
SUPLEMENTO DE CRÉDITO POR 
MODIFICACIÓN BASE 26. 
ASISTENCIAS DE LOS MIEMBROS DE 
LA CORPORACIÓN.  
 

15. INTERVENCION. 
Expediente: 2020/1252F.
 SUPLEMENTO DE CRÉDITO Y 
CRÉDITO EXTRAORDINARIO POR 
BAJA POR ANULACIÓN PARA HACER 
FRENTE A SUBVENCIONES DE 
ASOCIACIONES DE VECINOS DE 
BURJASSOT Y SUBVENCIONES DE 
COMERCIO DE BURJASSOT  
 

16. INTERVENCION. 
Expediente: 2019/7685M.
MODIFICACIÓN DE LA BASE 26, DE 
LAS BASES DE EJECUCIÓN DEL 
PRESUPUESTO 2020.  
 

17. SERVICIOS SOCIALES. 
Expediente: 2019/6037J.
APROBAR INICIALMENTE LOS 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13067470074510412727 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470074510412727 en https://sede.burjassot.org

INTERIOR DELS CENTRES SOCIALS 
MUNICIPALS PER A MAJORS DE 
BURJASSOT”  
 

18. JUVENTUD, EDUCACIÓN Y 
CULTURA. 
Expedient: 2020/1259Z.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP 
MUNICIPAL PARTIT POPULAR 
SOL·LICITANT UN PROGRAMA DE 
SALUT A l'ESCOLA I SERVEI 
D'INFERMERIA ESCOLAR  
 

19. SERVICIOS MUNICIPALES. 
Expedient: 2020/1248A.
MOCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL 
CIUTADANS-CS PER A la 
INSTAL·LACIÓ DE PAPERERES EN EL 
MUNICIPI  
 

20. SERVICIOS MUNICIPALES. 
Expedient: 2020/1265C.
MOCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL 
CIUTADANS-CS PER A LA CREACIÓ 
D'UN CONCURS DE PROJECTES PER 
A la REFORMA DE LA PLAÇA EMILIO 
CASTELAR  
 

DESPATX EXTRAORDINARI.

PRECS I PREGUNTES.   

“ESTATUTOS Y REGLAMENTO DE 
RÉGIMEN INTERIOR DE LOS CENTROS 
SOCIALES MUNICIPALES PARA 
MAYORES DE BURJASSOT”  
 

18. JUVENTUD, EDUCACIÓN Y 
CULTURA. 
Expediente: 2020/1259Z.
MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO 
MUNICIPAL PARTIDO POPULAR 
SOLICITANDO UN PROGRAMA DE 
SALUD EN LA ESCUELA Y SERVICIO 
DE ENFERMERÍA ESCOLAR
  
 
19. SERVICIOS MUNICIPALES. 
Expediente: 2020/1248A.
MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL 
CIUDADANOS-CS PARA LA 
INSTALACIÓN DE PAPELERAS EN EL 
MUNICIPIO  
 

20. SERVICIOS MUNICIPALES. 
Expediente: 2020/1265C.
MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL 
CIUDADANOS-CS PARA LA CREACIÓN 
DE UN CONCURSO DE PROYECTOS 
PARA LA REFORMA DE LA PLAZA 
EMILIO CASTELAR  
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS.   

RESUELVO:

Convocar la sessió Ordinària del Ple nº 
2020/3D/SESPLE de data 25 de febrer de 
2020 a les 18:00 hores en la Sala de plens.   

Convocar la sesión Ordinaria del Pleno nº 
2020/3D/SESPLE de fecha 25 de febrero de 
2020 a las 18:00 horas en el Salón de 
sesiones.   

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13067470074510412727 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470074510412727 en https://sede.burjassot.org

Ho mana i signa el alcalde-president, a Burjassot, en la data 
expressada a l'inici..  Lo manda y firma el alcalde-presidente, a Burjassot, en la 

fecha al principio expresada.

 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2020-02-20T11:13:53+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2020-02-20T11:13:38+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2020-02-20T08:48:06+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



